1

 [image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	30.11.2020 г.

	№
	01-21/479
	г. Анадырь

	Об итогах конкурса детских рисунков и видеороликов «Мы против коррупции!» в дистанционном режиме»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 15.10.2020 года № 01-21/420 «О проведении конкурса детских рисунков и видеороликов «Мы против коррупции!» в дистанционном режиме», и на основании протокола заседания Экспертного совета от 30 ноября 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить список победителей конкурса детских рисунков и видеороликов «Мы против коррупции!» в дистанционном режиме» (далее – Конкурс), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Русина Т.Д.):

2.1. подготовить дипломы для награждения победителей Конкурса согласно приложению к настоящему приказу;

2.2. направить благодарственные письма в адрес образовательных организаций Чукотского автономного округа, чьи ученики приняли участие в Конкурсе.
2.3. разместить итоги Конкурса в социальной сети Инстаграмм на странице Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (https://www.instagram.com/depobr_chukotka).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Крючкова Т.П.).
Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовила:

	Т.П. Крючкова

	Согласовано:

	Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодежной политики, образовательные организации, находящиеся в ведомственном подчинении департамента образования и науки Чукотского автономного округа, Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа.
Приложение

к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 30.11.2020 г. № 01-21/479
Список победителей конкурса детских рисунков и видеороликов «Мы против коррупции!» в дистанционном режиме»
Номинация -  «рисунок»

	№
	ФИО
	Место учебы (работы)
	Диплом
	Название работы

	Возрастная категория 7 – 9 лет

	1
	Левыкин Семён
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	За I место
	«Взятку взял – держи ответ»

	2
	Петухова Ольга Олеговна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»
	За II место
	-

	3
	Иванова Мирослава
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	За III место
	«Наш город борется с коррупцией»

	Возрастная категория 10 – 13 лет

	1
	Каргичайвуна Варвара
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  общего образования села Уэлен»
	За I место
	«В ярар постучу и коррупцию прогоню»

	2
	Чайвыргина Диана
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  общего образования села Уэлен»
	За II место
	«Гарпун против коррупции»

	3
	Чайвыргина Диана
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  общего образования села Уэлен»
	За III место
	«Нажитое грехом не устроит дом»

	4
	Немцев Максим
	муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»
	За III место
	«Договоримся? Нет!!!»

	Возрастная категория 14 – 17 лет

	1
	Меркер Алексей
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  общего образования села Уэлен»
	За I место
	«Кто коррупцией живет, того медведь порвет»

	2
	Зотова Анастасия
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Лаврентия»
	За II место
	«Дети Чукотки против коррупции»

	3
	Таергина Наталья
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего  общего образования села Уэлен»
	За III место
	«Тили-тили, трали-вали, мы коррупцию прогнали!»

Номинация – «видеоролик»

	№
	ФИО
	Место учебы (работы)
	Диплом
	Название работы

	Возрастная категория 7 – 9 лет

	1
	Барковская Ева, Бозик Мария, Родина Мария, Колодяжная Виктория, Иряшова Станислава, Ануфриев Савелий
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  поселка Эгвекинот»
	За I место
	«А что дети говорят?!»

	Возрастная категория 10 – 13 лет

	1
	Горбунова Наталья,

Сухочев Иван
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Уэлькаль имени первой Краснознамённой перегоночной авиадивизии»
	За I место
	«Мы против коррупции»

	2
	Русин Максим
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»
	За II место
	«Живи честно!»

	3
	Чилеева Софья
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат основного общего образования с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	За III место
	«Что такое коррупция?»

	Возрастная категория 14 – 17 лет

	1
	Соловьянова Любовь, Дьячкова Ольга, Павлов Денис, Туркев Анна
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»
	За II место
	«Будьте законопослушными гражданами!»

	2
	Матвеенко Лариса
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»
	За III место
	«Коррупция – беда»

	3
	Сахабутдинова Татьяна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»
	За III место
	«Мысли вслух»

Приз «Зрительских симпатий»

	№
	ФИО
	Место учебы (работы)
	Количество голосов (лайков)
	Название работы

	Номинация «рисунок»

	1
	Трайманов Санат
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	107
	«Против коррупции»

	Номинация «видеоролик»

	1
	Кля Валерия, Шмакалова Лилия, Ытынкеу Аким, Крутов Андрей, Коравье Ксения, Пашиева Наталья, Мымрин Трофим, Коравье Александра
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно»
	174
	-